
UCHWAŁA NR 234/7/XXXIII/17
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie skargi na działalność Burmistrza Iłowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) 
w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 868,  996, 1579 i 2138) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi D.W. z dnia 22 grudnia 2016 r. na działalność Burmistrza Iłowej oraz po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iłowej uznaje się skargę za 
bezzasadną z powodów faktycznych i prawnych zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mirosław Wdowiak

Id: 92F15DFD-FE49-4ACC-AAAF-B498588B35E0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 234/7/XXXIII/17

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 25 stycznia 2017 r.

Uzasadnienie

Dnia 22.12.2016 roku do Rady Miejskiej w Iłowej wpłynęła skarga na Burmistrza Iłowej złożona przez 
D.W. w związku ze zmianą organizacji ruchu drogowego na ulicy Jaśminowej. Rada Miejska uchwałą 
z dnia 28.12.2016 roku przekazała skargę do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej.

Po wnikliwym zapoznaniu się z dokumentacją członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie 
stwierdzili, że postępowanie Burmistrza w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Jaśminowej jest 
zgodne z prawem, zachowano wszelkie procedury.

Członkowie Komisji Rewizyjnej, po uwzględnieniu opinii radcy prawnego Pani Marii Wrońskiej 
z dnia 9.01.2017r., stwierdzili, że w obecnym stanie prawnym sprawa zmiany organizacji ruchu na ulicy 
Jaśminowej w Iłowej nie należała do kompetencji Burmistrza Iłowej, zgodnie z art.10 ust. 5 ustawy z 20 
czerwca 1997 r. (Prawo o ruchu drogowym) to starosta zarządza ruchem na drogach powiatowych 
i gminnych. Wprawdzie z wnioskiem o zmianę organizacji ruchu wystąpił Burmistrz Iłowej, a wcześniej 
zlecił opracowanie projektu organizacji ruchu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z 03.07.2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na drodze, to starosta 
wydał decyzję zatwierdzającą zmianę organizacji ruchu na tej ulicy.

Projekt organizacji ruchu po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego został zatwierdzony 
decyzją Starosty Powiatowego w sprawie zmiany stałej organizacji ruchu. Decyzja ta jest prawomocna.

W obecnym stanie faktycznym D.W. może wystąpić do wojewody, który  zgodnie z art.10 
ust. 2 ustawy z 20 czerwca 1997 r. (Prawo o ruchu drogowym), sprawuje nadzór nad zarządzaniem 
ruchem na drogach m.in. gminnych – o zbadanie czy ustawione znaki drogowe i wprowadzona 
organizacja ruchu są zgodne z prawem.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 92F15DFD-FE49-4ACC-AAAF-B498588B35E0. Podpisany Strona 1


		2017-01-24T23:00:00+0000
	68-120 Iłowa lubuskie Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




